

Mater A/S
Glentevej 47, 2400 København NV

CVR-nr. 29 78 66 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023.

Gorm Eichenberger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mater A/S Glentevej 47 2400 København NV CVR-nr.: 29 78 66 07 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sofie Sine Lindahl-Jessen, Formand Henrik Axel Demant Marstrand Jesper Klaus Schierbeck-Hansen Jens Christian Collin Erichsen Jakob Fuhr Hansen Troels Øberg
Direktion	Ketil Årdal, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Dattervirksomheder	Earth Studio ApS, København Mater Design Limited, UK

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Mater blev grundlagt i København i 2006 og er et banebrydende green-tech designbrand med fokus på bæredygtighed og cirkulæritet.

Ambitionen var fra starten at inspirere et globalt designpublikum og engagere folk til en bæredygtig tankegang. Mater bruger banebrydende teknologi i produktionen, der gør det muligt at omdanne affaldsmaterialer til møbler. Gennem samarbejde med veletablerede og nye designtalenter skaber Mater tidløse designs på en bæredygtig og ansvarlig måde.

Mater er konstant engageret i at finde og udvikle nye affaldsmaterialer og -teknikker, der giver os mulighed for at skabe mere ud af mindre. Vores verdens fremtid er afhængig af cirkulære løsninger og grønne innovationer, og det er det, vi arbejder for.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.270 t.kr. mod 4.573 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12.275 t.kr. mod -6.112 t.kr. sidste år.

Maters resultat er påvirket af et vedvarende højt investeringsniveau i produktionsteknologi samt materiale udvikling.

Mater har i 2022 fastholdt et højt investeringsniveau i såvel produktudvikling som internationalisering af salg og distribution.

Maters indtjening er påvirket negativt af højere fragtrater samt inflation i råvarepriserne.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen der har påvirkning på virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.269.785	4.572.539
2 Personaleomkostninger	-14.772.375	-9.163.498
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.371.778	-1.639.139
Andre driftsomkostninger	-36.753	-1.060.109
Driftsresultat	-15.911.121	-7.290.207
Andre finansielle indtægter	348.961	114.644
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-223.817
Øvrige finansielle omkostninger	-237.432	-267.298
Resultat før skat	-15.799.592	-7.666.678
1 Skat af årets resultat	3.524.594	1.554.901
Årets resultat	-12.274.998	-6.111.777
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for udviklingsomkostninger	-423.724	1.304.665
Disponeret fra overført resultat	-11.851.274	-7.416.442
Disponeret i alt	-12.274.998	-6.111.777

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.123.053	3.693.023
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	590.659	412.321
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.609.628	582.888
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.323.340</u>	<u>4.688.232</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	3.941.368	1.136.407
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.457.639	722.305
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.399.007</u>	<u>1.858.712</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0
6 Andre tilgodehavender	480.562	647.075
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>480.570</u>	<u>647.075</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.202.917</u>	<u>7.194.019</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.956.298	8.536.540
Forudbetalinger for varer	0	206.621
Varebeholdninger i alt	<u>13.956.298</u>	<u>8.743.161</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.132.147	7.418.662
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	814.574	0
Udskudte skatteaktiver	5.870.105	2.571.394
Tilgodehavende selskabsskat	180.361	524.157
Andre tilgodehavender	353.889	744.305
Periodeafgrænsningsposter	207.563	192.848
Tilgodehavender i alt	<u>13.558.639</u>	<u>11.451.366</u>
Likvide beholdninger	<u>1.885.745</u>	<u>3.024.867</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.400.682</u>	<u>23.219.394</u>
Aktiver i alt	<u>39.603.599</u>	<u>30.413.413</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.455.975	4.933.595
Reserve for udviklingsomkostninger	2.911.490	3.335.214
Overført resultat	20.949.236	15.322.913
Egenkapital i alt	29.316.701	23.591.722
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	316.408	344.567
Langfristede gældsforpligtelser i alt	316.408	344.567
Gæld til pengeinstitutter	3.930.336	96.566
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.068.804	564.849
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.483.310	2.763.984
Anden gæld	1.488.040	3.051.725
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.970.490	6.477.124
Gældsforpligtelser i alt	10.286.898	6.821.691
Passiver i alt	39.603.599	30.413.413
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklingsom- kostninger kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	4.933.595	0	3.335.214	15.322.915	23.591.724
Kapitaludvidelse	522.380	17.477.595	0	0	17.999.975
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-423.724	-11.851.274	-12.274.998
Overført til overført resultat	0	-17.477.595	0	17.477.595	0
	5.455.975	0	2.911.490	20.949.236	29.316.701

Noter

	2022 kr.	2021 kr.	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-225.883	-524.157	
Regulering af udskudt skat	-3.298.711	-1.030.744	
	-3.524.594	-1.554.901	
2. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	14.389.227	8.796.946	
Andre omkostninger til social sikring	157.575	101.854	
Personaleomkostninger i øvrigt	225.573	264.698	
	14.772.375	9.163.498	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	14	
3. Immaterielle anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter kr.	Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger for imma- terielle anlægs- aktiver kr.	Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der kr.
Kostpris 1. januar 2022	5.611.760	582.887	900.765
Tilgang	0	1.026.741	271.252
Kostpris 31. december 2022	5.611.760	1.609.628	1.172.017
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.918.737	0	488.444
Årets afskrivninger	1.569.971	0	92.914
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	3.488.708	0	581.358
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.123.052	1.609.628	590.659

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2022	1.951.963	1.862.901
Tilgang	3.971.921	1.277.266
Kostpris 31. december 2022	5.923.884	3.140.167
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	815.556	1.140.597
Årets afskrivninger	1.166.961	541.932
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.982.517	1.682.529
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.941.367	1.457.638

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	0	223.817
Tilgang i årets løb	8	0
Afgang i årets løb	0	-186.316
Kostpris 31. december 2022	8	37.501
Årets nedskrivninger	0	-37.501
Nedskrivninger 31. december 2022	0	-37.501
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8	0

6. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2022	480.562	268.725
Tilgang i årets løb	0	378.350
Kostpris 31. december 2022	480.562	647.075
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	480.562	647.075

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.000 samt sikkerhed i debitorer, varelagre samt driftsmidler.

Selskabet har indgået bankgarantier for EUR 150.000.

8. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på t.kr. 418 gældende 6 måneder efter 31. december 2022.
